Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

ATO DE CONSÓRCIO

  Resolução nº 144/2021

Dispõe sobre a inclusão e reajuste de procedimentos na

tabela do Credenciamento nº 001/2018.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Paulo Horn, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e Contrato

de Consórcio Público:

CONSIDERANDO a necessidade dos Municípios consorciados em atendimentos eletivos;

CONSIDERANDO a deliberação da Assembleia Ordinária, conforme registrado pela Ata nº

004 de 15/07/2021;

RESOLVE:

Art. 1º Incluir os procedimentos na tabela do edital nº 001/2018, na forma que segue:

PROCEDIMENTO VALOR

COILS EMBOLIZANTE 706,00

COLECTOMIA PARCIAL (HEMICOLECTOMIA) 4.543,63

EMBOLIZAÇÃO DE MALFORMAÇÃO VASCULAR ARTÉRIO-VENOSA
(INCLUI ESTUDO ANGIOGRÁFICO)

1.065,36

JEJUNOSTOMIA / ILEOSTOMIA 2.356,43

Art. 2º Reajustar o procedimento constante na tabela do Credenciamento nº 001/2018:

PROCEDIMENTO
VALOR

DE PARA

ARTROPLASTIA DE REVISAO OU RECONSTRUCAO DO
QUADRIL

4.060,65 6.578,95

Art. 3º As demais informações do referido edital permanecem inalteradas, revogadas as

disposições contrárias, considerando-se ainda que, por conveniência da administração, o

reajuste no valor do procedimento, poderá ter efeito na fatura da competência seguinte à

data de publicação do presente ato.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pato Branco/PR, 26 de julho de 2021.

PAULO HORN
PRESIDENTE